estas líneas aparece en el dia- 

rio LA NACION del día 27 de) 
presente, una ¡información de 

crónica en la dual se dice que 
el señor Ministro de Hacienda 
ha pedido a'la Caja de Amor. 
tización que estudie la posibi- 
lidad de financiar una inversión 
de cuarenta y cinco millones 

de pesos ($ 45.000.000) en de- 
bentures de la Sociedad Anó- 
nima de Vinos de Chile. Tal 
inversión se haría con el ob- 
jeto de atender a la forma- 
ción Ge stocks de vinos de ex- 
portación, como asimismo pa- 
ra constuuir las bodegas que 
para tal efecto se necesitan.